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Grundlaget for en høj effektivitet skabes i løbeafdelingen, hvor 
vi arbejder for en høj faringsprocent og mange levendefødte, 
livskraftige pattegrise. Avlsdyr af god kvalitet med stort genetisk 
potentiale hjælper os et stykke af vejen, men uden det rigtige 
management når vi ikke i mål. Håndværket skal udføres med 
kvalitet, og medarbejderne skal være motiverede og have den 
nødvendige viden.

Den lokale svinerådgivning udarbejder i samarbejde med Viden-
center for Svineproduktion (VSP) for øjeblikket en manual med 
”Best Practice” i løbeafdelingen. Manualen indeholder samlet vi-
den omkring løbeafdelingen, og er et overskueligt opslagsværk 
med arbejdsplaner, håndbogsblade, tjeklister osv. En ekspert-
gruppe bestående af erfarne svinerådgivere vil sørge for vide-
reudvikling og vedligehold af manualen. Ekspertgruppens med-
lemmer skal leve op til en række adgangskrav, bl. a. skal de være 
uddannede inseminører.

En cocktail bestående af manualen, en målrettet svinerådgiver 
og interesserede medarbejdere, er en slagkraftig sammensæt-
ning, der giver resultater. Svinerådgiverne tilbyder intensive 
forløb, hvor der sættes fokus på de relevante problemstillinger i 
den enkelte besætning. Medarbejdere, ejer og rådgiver udpeger 
3-4 indsatsområder, opstiller mål og udarbejder handlingsplaner. 
Svinerådgiveren følger op gennem hele forløbet. Det skal under-
streges, at manualen ikke kan stå alene, der skal gennemføres et 
rådgivningsforløb for at den kan få effekt.

Et rådgivningsforløb med fokus på løbestalden skal sikre en sta-
bil produktion på højt niveau, og resultere i såvel højere indtje-
ning som en nemmere hverdag for medarbejderne. 

Manualen udkommer i februar 2010 – rådgivningsforløb kan af-
tales med din lokale svinerådgiver. Find dem på www.dlbr.dk 

I begyndelsen af 2010 vil en ny løbestaldsmanual være klar.  
Den kan hjælpe dig med at nå dine mål på dette vigtige led  
i produktion - i samarbejde med svinerådgiveren 

Stil skarpt på løbeafdelingen 

Heidi Hundrup Rasmussen
Projektchef, 

Videncenter for Svineproduktion. Landbrug og Fødevarer

Tlf.: 87 40 53 59

hhr@landscentret.dk


